ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]@

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е  № ____

г. Обнинск                                                                                                    __ ________ 2024 года

О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 12.12.2023  № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Обнинске», утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24 (в редакции решений городского Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22, от 24.10.2017 № 01-33, от 25.10.2022 № 01-31), руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в решение Обнинского городского Собрания от 12.12.2023  № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов» (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 27.02.2024 № 02-51, от 23.04.2024 № 01-53, от 25.06.2024 № 01-55, от 24.09.2024 № 01-57) (далее – решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:

1. Абзац 2  пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- общий объем доходов бюджета города в сумме 6 821 812 514,12 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  3 245 851 588,75 рублей;».

2. Абзац 3  пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- общий объем расходов бюджета города в сумме 7 035 966 867,88 рублей;.
3. В пункте 13 слова «на 2024 год в сумме 573 018 127,02 рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 557 978 127,02 рублей».
4. Приложение № 2 к решению о бюджете «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Обнинска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению.

5. Приложение № 4 к решению о бюджете «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Обнинска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему решению.

6. Приложение  № 6 к решению о бюджете «Ведомственная структура расходов бюджета города Обнинска на 2024 год» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему решению.

7. Приложение № 8 к решению о бюджете «Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету города Обнинска из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год» изложить в редакции приложения №4 к настоящему решению.
8. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                       Г.Ю. Артемьев